
Deliberazione Direttore Generale n. 1265 del 31/10/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, a n.1 posto nel profilo professionale di Dirigente Medico- Area della 
Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina Radiodiagnostica, per la costituzione di rapporto di lavoro di tipo 
subordinato a tempo determinato per le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell anno 2025 �
indetto con Deliberazione n. 649 del 20.06.2024. Approvazione graduatoria finale medici specializzandi.

L’ Estensore: Valentina Antonetti

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 2451

Hash .pdf (SHA256): 9bfc89a23a11c3533e30c13629ee42630aeaa745f5f76b01abb80d6cdfb4f4b8
Hash .p7m (SHA256): 2b1398011a95f7de72070bc194f578e831f41a23adb05f368fccd9ee74a98323
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 

 

VISTI il D.P.R. n. 487/1994, il D.P.R. n. 483/1997 nonché il D.Lgs. n. 502/1992 oltreché il 

D.Lgs. n. 165/2001 e la Legge n.145 del 30.12.2018 s.m.i.;  

 

PREMESSO CHE in esecuzione della Deliberazione n. 649 del 20.06.2024 è stato indetto “Avviso 

Pubblico, per titoli e colloquio, a n.1 posto nel profilo professionale di Dirigente Medico- 

Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina Radiodiagnostica, per la 

costituzione di rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le 

eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025”;  

 
 il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 

54 del 04.07.2024; 

    
CHE  mediante la Deliberazione n. 835 del 31.07.2024 è stata disposta l’ammissione dei 

candidati al concorso di specie;  

 
la Deliberazione n. 1065 del 26.09.2024 ha disposto la nomina della Commissione 

Esaminatrice; 

 

PERVENUTA  la nota prot. n. 72833 del 25.10.2024 mediante la quale è stata consegnata alla 

U.O.C. Risorse Umane la documentazione dei lavori della Commissione 

Esaminatrice; 

 

 

RILEVATO CHE hanno sostenuto la prova colloquio n. 13 candidati in formazione specialistica sicché 

la Commissione ha redatto una sola graduatoria relativa ai medici specializzandi 

(Allegato n.1); 

 
PRESO ATTO  dell’autorizzazione regionale prot. U0701530 del 29.05.2024 relativa al Giubileo 

2025- cronoprogramma procedure piano assunzionale del personale; 

 

DATO ATTO che in considerazione della specifica finalità e delle esigenze eccezionali poste a base 

dell’avviso di specie il contratto di lavoro a tempo determinato decorrerà dal 1 

dicembre 2024, fatta salva la possibilità di una decorrenza successiva a tale data, ed 

avrà termine inderogabilmente entro e non oltre il 31.12.2025; 

 
che medici in formazione specialistica potranno essere assunti: a) con rapporto di 

lavoro a tempo ridotto e determinato se alla data di decorrenza del contratto di 

lavoro risulteranno iscritti al corso di formazione specialistica nella disciplina 

oggetto dell’avviso o in disciplina equipollente o affine; b) con rapporto di lavoro a 

tempo pieno e determinato se alla data di decorrenza del contratto di lavoro 

risulteranno aver conseguito il titolo di specializzazione nella disciplina oggetto 

dell’avviso o in disciplina equipollente o affine; 

 

RITENUTO  pertanto di: 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

- prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice del “Avviso Pubblico, 

per titoli e colloquio, a n.1 posto nel profilo professionale di Dirigente Medico- 

Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina Radiodiagnostica, per la 

costituzione di rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per 

le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 

2025”; 

- approvare la graduatoria degli specializzandi del “Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, a n.1 posto nel profilo professionale di Dirigente Medico- Area della 

Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina Radiodiagnostica, per la 

costituzione di rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per 

le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 

2025”, redatta dalla Commissione Esaminatrice nei termini di cui all’Allegato1; 

- di disporre l’assunzione dell’unità occorrente nei termini dell’avviso de quo e 

l’eventuale scorrimento della graduatoria sino all’effettivo soddisfo di n.1 risorsa 

di personale, i cui esiti saranno rilevati con successivo provvedimento; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  

 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96 

 

RITENUTO  di trasmettere il presente provvedimento e la suddetta graduatoria concorsuale ai 

competenti Organi Regionali per quanto di competenza e per la pubblicazione di 

rito; 
 

 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

 

- prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice del “Avviso Pubblico, 

per titoli e colloquio, a n.1 posto nel profilo professionale di Dirigente Medico- 

Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina Radiodiagnostica, per la 

costituzione di rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per 

le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 

2025”; 

- approvare la graduatoria degli specializzandi del “Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, a n.1 posto nel profilo professionale di Dirigente Medico- Area della 

Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina Radiodiagnostica, per la 

costituzione di rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per 

le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 

2025”, redatta dalla Commissione Esaminatrice nei termini di cui all’Allegato1; 

- di disporre l’assunzione dell’unità occorrente nei termini dell’avviso de quo e 

l’eventuale scorrimento della graduatoria sino all’effettivo soddisfo di n.1 risorsa 

di personale, i cui esiti saranno rilevati con successivo provvedimento; 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

- di trasmettere il presente provvedimento e le relative graduatorie concorsuali 

ai competenti Organi Regionali per quanto di competenza e per la 

pubblicazione di rito. 

 

               Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

            Dott. Giovanni Farinella  

         

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  il Decreto del Presidente Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 

29.10.2022; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’A.S.L. Roma 3” 
 
 

 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 

dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

DELIBERA 
 

 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, a n.1 posto 

nel profilo professionale di Dirigente Medico- Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi- disciplina 

Radiodiagnostica, per la costituzione di rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per 

le eccezionali esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 indetto con 

Deliberazione n. 649 del 20.06.2024. Approvazione graduatoria finale medici specializzandi”. 

   

Il presente atto composto di n. 4 pagine e di n. 1 allegato sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 

 
 

        Il Direttore Generale  
                                                                                       Dott.ssa Francesca Milito 

 




